2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2020									                   № 472
г. Вятские Поляны

О внесении и утверждении изменений
в административный регламент предоставления муниципальной услуги
 «Выдача градостроительного плана земельного участка на территории муниципального образования», утвержденный постановлением администрации города Вятские Поляны от 29.04.2019 № 593

	В целях приведения административного регламента «Выдача градостроительного плана земельного участка на территории муниципального образования», утвержденного постановлением администрации города Вятские Поляны от 29.04.2019 № 593, в соответствие с требованиями законодательства администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.	Внести и утвердить прилагаемые изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка на территории муниципального образования», утвержденный постановлением администрации города Вятские Поляны от 29.04.2019 № 593.
	2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Вятские Поляны «Деловой вестник» и разместить  на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава города Вятские Поляны
                                 В. А. Машкин

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий отделом архитектуры,
главный архитектор города						      И.Е. Губанова

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением
администрации города
Вятские Поляны
от  27.03.2020  № 472

ИЗМЕНЕНИЯ
в административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Выдача градостроительного плана земельного участка на территории муниципального образования», утвержденный постановлением администрации города Вятские Поляны от 29.04.2019 № 593

1. В пункте 2.4 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» цифровые выражение «не более 20 календарных дней» заменить цифровые выражение «15 календарных дней».
2. Третий абзац пункта 2.8 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей  редакции:
«Основания отказа в предоставлении муниципальной услуги».
3. Пункт 2.8 дополнить пятым абзацем:
«При этом в отношении земельного участка, расположенного в границах территории, в отношении которой принято решение о развитии застроенной территории или о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления, выдача градостроительного плана земельного участка допускается только при наличии документации по планировке территории, утвержденной в соответствии с договором о развитии застроенной территории или договором о комплексном развитии территории (за исключением случая принятия решения о самостоятельном осуществлении комплексного развития территории).».
4. Подпункт 3.3.2 пункта 3.3 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах» дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«Информация о цели использования земельного участка при ее наличии в заявлении о выдаче градостроительного плана земельного участка, за исключением случая, если такая информация о цели использования земельного участка не соответствует правилам землепользования и застройки, или сведения из правил землепользования и застройки и (или) документации по планировке территории предоставляются организациям, осуществляющим эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, органами местного самоуправления в составе запроса, указанного в части 7 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации.».
	5. В заявлении о предоставлении градостроительного плана земельного участка, являющееся приложением № 1 к административному регламенту:
	После строк «Приложение (при представлении документов по собственной инициативе):

дополнить строками, следующего содержания:
«Градостроительный план земельного участка прошу направить в электронной форме, на адрес электронной почты ____________________________________, без предоставления его на бумажном носителе.».
______________
image1.jpeg